

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

事業名	予防治山事業 杉地地区
工事名	R 7 徳林 予防治山 上勝町杉地 溪間工事（担い手確保型）

項 目 名	内 容
事業主体名	東部農林水産局（徳島）森林土木
事業名	予防治山事業
地区名	杉地地区
工事名	R 7 徳林 予防治山 上勝町杉地 溪間工事（担い手確保型）
施工場所	勝浦郡上勝町杉地
工事番号	
工事区分	単年度
積算区分	当初積算
地域区分	徳島県
地区区分	徳島 4
工期	
積算体系年月	令和 7 年 3 月
単価期適用年月	令和 7 年 5 月—A
歩掛期適用年番号	令和 6 年 1 6 号—A
電力会社名	四国電力

事業名	予防治山事業 杉地地区
工事名	R 7 徳林 予防治山 上勝町杉地 溪間工事（担い手確保型）

[illegible]

事業名	予防治山事業 杉地地区
工事名	R 7 徳林 予防治山 上勝町杉地 溪間工事 (担い手確保型)

項 目 名	内 容
工事名	
工事区分	単年度
積算区分	当初積算
積算体系区分	【森林土木工事】
工種区分	治山・地すべり防止工事
工種体系区分	【森林土木工事】
工事工種体系年番号	令和6年99号[1号]
契約保証費	計上する
前払金支出割合	35%を超え40%以下
電力区分	低圧・業者持・1年未満
通勤補正区分	補正なし
週休2日補正	4週8休以上
熱中症対策補正(現場管理費)	0.00%
現場環境改善費の計上	しない
施工地域区分補正	山間僻地及び離島
3次元出来形管理補正(共通仮設費)	補正なし
3次元出来形管理補正(現場管理費)	補正なし

事業名	予防治山事業 杉地地区
工事名	R 7 徳林 予防治山 上勝町杉地 溪間工事 (担い手確保型)

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
1 工事価格			27,266,000	
2 ・工事原価			22,656,000	
3 ・ ・ 直接工事費			11,064,000	
4 ・ ・ ・ 直接工事費(諸経費対象)	1.000	式	11,064,000	
5 ・ ・ ・ 直接工事費(諸経費対象外)	1.000	式	0	
6 ・ ・ ・ 直接工事費 (共通仮設費対象外)	1.000	式	0	
7 ・ ・ ・ 直接工事費(一般管理費のみ対象)	1.000	式	0	
8 ・ ・ 間接工事費			11,592,000	
9 ・ ・ ・ 共通仮設費			4,974,000	
10 ・ ・ ・ ・ 共通仮設費 (率計上)				
(4+14+22+27+29-31) × ((標準値*N037)*N030*N041)				
11,064,000 × ((14.310*1.300)*1.040*1.000)	19.350	%	2,140,000	
11 ・ ・ ・ ・ 運搬費	1.000	式	1,058,000	
12 ・ ・ ・ ・ 準備費	1.000	式	0	
13 ・ ・ ・ ・ 役務費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・ 事業損失防止施設費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・ 技術管理費	1.000	式	0	
16 ・ ・ ・ ・ 営繕費	1.000	式	1,693,000	

事業名	予防治山事業 杉地地区
工事名	R 7 徳林 予防治山 上勝町杉地 溪間工事 (担い手確保型)

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
17 安全費	1.000	式	83,000	
18 現場管理費			6,618,000	
19 現場管理費 (率計上)				
$(4+6+9+22+23+26-31) \times (((標準値*N037)+N019+N032)*N030*N042)$				
$16,038,000 \times (((38.930*1.000)+0.000+0.000)*1.060*1.000)$	41.270	%	6,618,000	
20 現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
21 現場管理費 (一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
22 . . 官貸額 (直工・事業損失防止)	1.000	式	0	
23 . . 官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
24 . 一般管理費等				
$(4+6+7+8-21-31) \times (標準値*N002+保証費率)$				
$22,656,000 \times (20.310*1.000 + 0.04)$	20.350	%	4,610,000	
25 法定福利費概算額(工事価格の内数)				
$(1) \times 標準値$				
$27,266,000 \times 4.080$	4.080	%	1,112,000	
26 支給品費			0	
27 支給品費 (直工・事業損失防止)			0	
28 処分費等 (直接工事費の内数)			26,000	

事業名	予防治山事業 杉地地区	事業費(千円)	47	47
工事名	R7徳林 予防治山 上勝町杉地 溪間工事(担い手確保型)			

[illegible]

事業名	予防治山事業 杉地地区
工事名	R 7 徳林 予防治山 上勝町杉地 溪間工事 (担い手確保型)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (諸経費対象)				11,064,000	
・ 溪間工	1.000	式		11,064,000	
・ ・ 治山土工	1.000	式		154,149	
・ ・ ・ 作業土工 流路工	1.000	式	154,149	154,149	1 式当たり
掘削 (土砂) 地山の掘削・積込, 制限あり, 山地治山工 (B), 溪間工, 砂・砂質土・粘性土・ 礫質土, 普通	26.000	m ³	543	14,118	歩 A ・ 単 A S 単 30号
掘削 (岩石) 油圧式600～800kg級, 軟岩 () B	19.000	m ³	1,911	36,309	歩 A ・ 単 A S 単 32号
土砂掘削面整形 粘性土・礫質土	1.000	m ²	683	683	歩 A ・ 単 A S 単 33号
岩盤掘削面整形・岩盤清掃 岩盤掘削面整形	7.000	m ²	2,296	16,072	歩 A ・ 単 A S 単 34号
埋戻し ルーズな状態の積込, 制限あり, 山地治山工 (B), 溪間工, 砂・砂質土・粘性土 ・ 礫質土, 普通	57.000	m ³	501	28,557	歩 A ・ 単 A S 単 31号
斜面整地 礫質土	66.000	m ²	885	58,410	歩 A ・ 単 A S 単 39号
合 計				154,149	
・ ・ 治山ダム工	1.000	式		2,134,967	
・ ・ ・ コンクリート谷止工	1.000	式	1,681,202	1,681,202	1 式当たり
コンクリート (本堤) 18-8-40 (高炉) W/C 60% 一般養生	26.000	m ³	43,208	1,123,408	歩 A ・ 単 A T 単 1号
型枠工 (治山ダム工)	38.000	m ²	13,117	498,446	歩 A ・ 単 A T 単 2号

事業名	予防治山事業 杉地地区
工事名	R 7 徳林 予防治山 上勝町杉地 溪間工事 (担い手確保型)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
キャットウォーク	19.300	m	3,075	59,348	歩 A ・ 単 A S 単 27号
合 計				1,681,202	
・ ・ ・ 間詰工	1.000	式	453,765	453,765	1 式当たり
コンクリート (間詰工) 18-8-40 (高炉) W/C 60% 一般養生	4.100	m ³	49,549	203,151	歩 A ・ 単 A T 単 3号
型枠工 (間詰) 一般型枠, 小型構造物	14.000	m ²	9,460	132,440	歩 A ・ 単 A S 単 48号
石積工 (間詰) 割栗石 5 ~ 15cm、t=15cm	14.000	m ²	8,441	118,174	歩 A ・ 単 A T 単 4号
合 計				453,765	
・ ・ 流路工	1.000	式		3,302,564	
・ ・ ・ コンクリート流路工	1.000	式	2,152,048	2,152,048	1 式当たり
コンクリート (流路工) 18-8-40 (高炉) W/C 60% 一般養生	24.400	m ³	39,731	969,436	歩 A ・ 単 A T 単 5号
SP 型枠 森林 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	78.100	m ²	10,010	781,781	歩 A ・ 単 A S 単 49号
基礎栗石工 割栗石 5 ~ 15cm、t=30cm	46.000	m ²	6,445	296,470	歩 A ・ 単 A T 単 6号
均しコンクリート	2.300	m ³	35,790	82,317	歩 A ・ 単 A T 単 7号
目地板 30m2未満, 瀝青繊維質目地板 t=10mm	3.800	m ²	4,052	15,398	歩 A ・ 単 A S 単 44号
硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管 VU 径 50 長 4.0m	1.200	本	948	1,138	歩 A ・ 単 A
吸出防止材 合繊不織布 厚 10mm 9.8KN/m	7.200	m ²	765	5,508	歩 A ・ 単 A

事業名	予防治山事業 杉地地区
工事名	R 7 徳林 予防治山 上勝町杉地 溪間工事 (担い手確保型)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
合 計				2,152,048	
・ ・ ・ 垂直壁工					1 式当たり
	1.000	式	613,276	613,276	
コンクリート (流路工)					歩 A ・ 単 A
18-8-40 (高炉) W/C 60% 一般養生	9.300	m ³	39,731	369,498	T 単 5号
打継面清掃					歩 A ・ 単 A
打継面清掃	9.300	m ³	341	3,171	S 単 37号
水平打継目鉄筋					歩 A ・ 単 A
φ22	6.000	本	1,326	7,956	T 単 8号
SP 型枠 森林					歩 A ・ 単 A
一般型枠,鉄筋・無筋構造物	21.700	m ²	10,010	217,217	S 単 49号
キャットウォーク					歩 A ・ 単 A
	5.300	m	2,912	15,434	S 単 28号
合 計				613,276	
・ ・ ・ かご枠工					1 式当たり
	1.000	式	537,240	537,240	
かご枠工					歩 A ・ 単 A
鋼製ふとんかご H=0.5m W=0.8m	30.000	m	17,908	537,240	T 単 9号
合 計				537,240	
・ ・ 溪間工付属構造物					
	1.000	式		158,328	
・ ・ ・ 銘板工					1 式当たり
	1.000	式	98,000	98,000	
ネームプレート (アルミ・Al 軽合金鋳造製)					歩 A ・ 単 A
A 型 (横 40cm × 縦 30cm × 1cm) 堤名板用	2.000	枚	49,000	98,000	
合 計				98,000	

事業名	予防治山事業 杉地地区
工事名	R 7 徳林 予防治山 上勝町杉地 溪間工事 (担い手確保型)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
・ ・ ・ 点検施設工					1 式当たり
	1.000	式	27,500	27,500	
昇降ステップ 幅300×径19	10.000	本	2,750	27,500	歩 A ・ 単 A
合 計				27,500	
・ ・ ・ 標識設置工					1 式当たり
山地災害危険地区周知看板	1.000	式	32,828	32,828	
標識板 (標示板1枚 支柱1本) 400×500×2.0mm 支柱 φ50.8×1800mm	1.000	組	24,000	24,000	歩 A ・ 単 A
標識設置工 単柱式,あり,設置,1枚	1.000	基	8,828	8,828	歩 A ・ 単 A S 単 42号
合 計				32,828	
・ ・ 山腹緑化工					
	1.000	式		123,508	
・ ・ ・ 筋工					1 式当たり
	1.000	式	75,380	75,380	
丸太筋工 (皮剥無 先端加工有 2本筋工)	20.000	m	3,769	75,380	歩 A ・ 単 A S 単 55号
合 計				75,380	
・ ・ ・ 植栽工					1 式当たり
	1.000	式	48,128	48,128	
植栽工 H=0.5m クヌギ 鳥獣対策含む	32.000	本	1,504	48,128	歩 A ・ 単 A T 単 10号
合 計				48,128	

事業名	予防治山事業 杉地地区
工事名	R 7 徳林 予防治山 上勝町杉地 溪間工事 (担い手確保型)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
・ ・ 仮設工	1.000	式		5,191,331	
・ ・ ・ 舗装工	1.000	式	546,562	546,562	1 式当たり
SP 表層(車道・路肩部) 森林 3.0m超,40mm,密粒度アスコン(13),プライムコート PK-3,密粒度アスコン,あり	200.000	m ²	1,958	391,600	歩 A ・ 単 A S 単 51号
SP 不陸整正 森林 有り,3mm以上6mm未満,再生粒度調整砕石 RM-30,あり	200.000	m ²	130.4	26,080	歩 A ・ 単 A S 単 50号
SP 舗装版切断 森林 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-	24.000	m	684.8	16,435	歩 A ・ 単 A S 単 53号
舗装板切断汚泥処理	0.020	m ³	43,930	879	歩 A ・ 単 A T 単 14号
SP 舗装版破碎 森林 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,あり	200.000	m ²	207.6	41,520	歩 A ・ 単 A S 単 52号
アスファルトがら処理	8.000	m ³	8,756	70,048	歩 A ・ 単 A T 単 13号
合 計				546,562	
・ ・ ・ 大型土のう工	1.000	式	31,841	31,841	1 式当たり
大型土のう工 撤去,6m以下	35.000	袋	744	26,040	歩 A ・ 単 A S 単 29号
廃プラスチック運搬 クレーン装置付2t積,吊能力2.9t,無し,32.5km以下	0.090	ton	14,460	1,301	歩 A ・ 単 A S 単 54号
廃プラスチック処分費	0.090	ton	50,000	4,500	歩 A ・ 単 A S 単 10号
合 計				31,841	
・ ・ ・ 仮水路工	1.000	式	157,668	157,668	1 式当たり

事業名	予防治山事業 杉地地区	事業明細書 (6/ 9)
工事名	R 7 徳林 予防治山 上勝町杉地 溪間工事 (担い手確保型)	

[illegible]

事業名	予防治山事業 杉地地区
工事名	R 7 徳林 予防治山 上勝町杉地 溪間工事（担い手確保型）

[illegible]

事業名	予防治山事業 杉地地区
工事名	R7徳林 予防治山 上勝町杉地 溪間工事（担い手確保型）

[illegible]

事業名	予防治山事業 杉地地区	事業明細書 (97 9)
工事名	R 7 徳林 予防治山 上勝町杉地 溪間工事 (担い手確保型)	

[illegible]